广东省工业和信息化厅关于开展2021年智能制造试点示范项目申报工作的通知

粤工信装备函〔2021〕9号

来源：本网原创稿 发布时间： 2021-03-01 【大 中 小】 【简体】 【繁体】 【打印】 【关闭】

各地级以上市工业和信息化主管部门，有关企业：

　　为贯彻落实《广东省智能制造发展规划（2015—2025年）》《广东省智能制造生态合作伙伴行动计

划（2021年）》，在各行业树立智能制造典型标杆，把智能制造打造成我省制造业高质量发展的新优

势，决定开展2021年省智能制造试点示范项目组织申报工作。有关事项通知如下。

　　一、申报基本条件

　　（一）项目实施单位在广东省境内依法注册，具有独立企业法人资格，运营和财务状况良好，项目

实施地在广东省境内。

　　（二）项目技术上处于国内领先或国际先进水平，示范项目使用的装备和系统自主安全可控。

　　（三）项目符合《广东省智能制造试点示范项目要素条件》中相应类别的具体要求。

　　（四）项目在降低运营成本、缩短产品研制周期、提高生产效率、降低产品不良品率、提高能源资

源利用率等方面已经取得明显成效，并持续提升，具有良好的增长性。

http://gdii.gd.gov.cn/
http://gdii.gd.gov.cn/jxgk/index.html
http://gdii.gd.gov.cn/zwgk1880/index.html
http://gdii.gd.gov.cn/ywfl/index.html
http://www.gdzwfw.gov.cn/portal/branch-hall?orgCode=696453330
http://gdii.gd.gov.cn/gzhd2166/index.html
http://gdii.gd.gov.cn/wzsm2320/index.html
javascript:doZoom(16)
javascript:doZoom(14)
javascript:doZoom(12)
javascript:ClickObject1()
javascript:ClickObject2()
javascript:window.print();
javascript:window.close();

　　（五）项目智能制造模式在全行业具有示范意义和推广价值，项目单位愿意主动配合总结经验，推

广模式。

　　（六）项目已经建成，并取得明显成效。

　　二、申报程序

　　（一）申请试点示范的企业参照《广东省智能制造试点示范项目实施方案》（附件1）和《广东省智

能制造试点示范项目要素条件》（附件2），认真填写《广东省智能制造试点示范项目申报书》（附件

3），并按要求准备相关证明材料，一式两份装订成册后送当地工业和信息化主管部门。

　　（二）各地市工业和信息化主管部门进行真实性审查、初步符合性审查并择优推荐。优先推荐基础

条件好、成长性强、符合两化融合管理体系标准要求、在一个企业中开展多种类别试点示范的项目，并

填写广东省智能制造试点示范项目汇总表（附件4），每市推荐项目不得超过50个，超过50个的，汇总表

前50个项目为有效推荐项目。

　　（三）各地市工业和信息化主管部门请于2021年4月9日前将申报书一式两份（含电子版）以及汇总

表报送我厅（装备工业处）。

　　附件：1．广东省智能制造试点示范项目实施方案（2021年）

　　　　　2．广东省智能制造试点示范项目要素条件

　　　　　3．广东省智能制造试点示范项目申报书

　　　　　4．广东省智能制造试点示范项目汇总表

　　广东省工业和信息化厅

　　2021年2月27日

　　（联系人：姚银涛、陈冰清，电话：020-83134211、83133477）

粤工信装备函〔2021〕9号附件1-4.zip

http://gdii.gd.gov.cn/attachment/0/414/414615/3232612.zip